PORTARIA Nº506/2025

Designar a Comissão Organizadora Municipal

de Processo Seletivo Simplificado, para

contratação de servidores por prazo

determinado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, RAFAELA MARTINS

LOSI, no uso de suas atribuições legais previstas no art.46, inciso IV da Lei

Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear os Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados,

para constituírem sob a presidência do primeiro, a Comissão Organizadora Municipal

de Processo Seletivo Simplificado, para contratar temporariamente servidores para

Emprego Público temporário para garantir o suprimento de pessoal:

NOME MATRÍCULA

Andre Henrique Ribeiro Bueno 16594-3

Raissa Carolina Pedrollo Sarda 31397-2

Gleismery Carneiro Flores 949-1

Adrieli Cristina Duglas Winter 24295-1

Art. 2° - Na ausência da Presidência fica indicado o segundo nome como

eventual substituto.

Art. 3º - Compete a Comissão Organizadora Municipal de Processo

Seletivo Simplificado:

a)  Organizar, coordenar, fiscalizar e deliberar sobre a realização do Processo

Seletivo Simplificado – Edital n°015/2025;

b) Requisitar recursos humanos, financeiros, materiais, equipamentos,

constituição de bancas e instalações necessárias à consecução do objetivo

proposto, mediante autorização do Chefe do Executivo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 17 DE DEZEMBRO 2025.

Rafaela Martins Losi

Prefeita Municipal

		2025-12-17T13:03:42-0300
	RAFAELA MARTINS LOSI:04133614976
	Eu sou o autor deste documento